Omitus noster dicitur a vomendo eo qz fri
gidus ʒ. calidos purgat humores. noster:
quia a nobis compositus est. purgat pro
prie coleram rubeam ʒ. flegma: datur quotidiane ve
re ʒ. tertiane nocte in modum castanee cum calida: de
tur etiam delicatis hoibus cu3 syrupo acetoso distem
perato ʒ. p noctē sub diuo ponat in mane iterum cum

aqua calida distemperetur et coletur per pannum ut tota substantia remaneat: sedat veram tertianam: debilitatem et nauisam a superfluis et acutis humoribus factam auferit. Recipe tapisie panormitane: vel aragonensis collecte in mense maii sive iulij. ℥. iiii. croci affricani. ℥. i. nucis vomice. ℥. 5. asari. ℥. i. confice sic. In duabus lib. mellis dispumati adde. ℥. iiii. succi asari: et bulliat ad succi consumptionem: et si succus habere volueris pone tapisie asari ana. ℥. ii. et dimidiam cataputiari et totum deponere in aqua marina et bulliat usque ad medietatem: et aqua ponatur in lib. ii. mellis dispumati: et coque usque ad aque consumptionem: et cum tali melle confice: detur mane in modum castanee cum tepida vel oxycera duris hominibus cum tota substantia: de bilibus colatura tantum.

Omitus patriarche. Recipe tapisie lib. i. croci affricani. ℥. iiii. cinamomi asari ana. ℥. ii. catapucie. ℥. ii. mel quod sufficit: detur cum tepida ante accessionem.

Omitus patriarche. patriarcha ab auctore principaliter purgat flegma. Parto colera superius et inferius. aliquantulum dandus est etis qui multa stomachi repletio laborat et fastidio ut aliquando fit in quotidiana et tertiana: maxime quoniam humores circa os stomachi abscondunt. pcedat versus oxymellis. p. xv. dies si flegma fuerit in ea vel syrupus acerosus si colera. n. n. eribibendus est vomitus: nisi materia digesta. detur autem in ista cautela. Qui vero de strictura pectoris et pulmōis multum laborant: non debent pergeri per vomitum sed per opocratem pituiticos vero metuentes ad superiores pharmaca. et si amplexu torace habentibus potest dari et facit vomitibus et maxime in tpe calido. fiat etiam aer artificialiter calidus carbonibus et h. si necessitas ingruerit. Quonia vero quidam sunt difficiles ad vomendum et vomitu indigent. sic ad vomitum sunt aptissimi. sic ergo preparetur. malua. bianca yrisina. semel lini seu creta omnia coarsa bulliant in aqua decoctiois maluarum: et hec tepide cataplasmae pectori asari et retro. potest ad id fieri caputalima cum malua trita et cocta cum assungia. inungatur et pectus distaltea et butiro simul tritis duobus vel tribus diebus si opus fuerit ysciesyl pluries in die fiat inunctio. postmodum detur vomitus cum aqua calida in mane sole iam ascendente. detur autem cum frigida. quibusdam quando magis volunt per inferiora purgari: sed delictiosos in his maxime qui aliquo pectoris laborant vitio delicatis et debilibus tantum colatura detur: si rusticis et fortibus tota substantia potest dari. dicitur modo a diuersis conficitur. quidam aquam in urina cum melle dispumato usque ad aque consumptionem bulliunt et cum melle illo pulueres conficiunt. Nota quod tapisia per se est puluerizanda: alie similes. pater meus aliter conficiebat tapisia contritam cum melle: et cum salmacia optime decoquebat et colatura species conficiebat. re vera securus ita datur: magis tamen apponendum est de tapisia cum coquitur quod in antidotario precipiatur. ideo apotecari asara bac carā viridem in multa quantitate in aqua dulci faciat bullire: ut ridez non habet siccam ponat minus tamen valet. post multam decoctionem colet fortiter exprimendo. faciat etiam catapucie que ibi recipit simul bullire in multa quantitate pectus: quorum colaturam cum melle bullire faciat usque ad aque consumptionem. et cum tali melle pulueres conficiat. Nota. in. i. lib. plueris. iiii. mellis sunt ponende: ipse tamen io. iiii. ponit. propter siccitatem tapisie. Item nota cinamomum quod recipit deesse grossum: quod magis ad hoc valet grossus quod subtilis in vomitibus medicinis. per duos annos serua. dosis eius est. ℥. i. sed si colatura tantum detur due competunt.

Omitus valens tertianarius et quartanarius: sed maxime competit quotidianarius. Recipe tapisie. ℥. iiii. asari bacare. ℥. i. cinamomi. ℥. i. c. ozitula ni. ℥. i. semis attriplitis. ℥. 5. mellis quod sufficit: detur in modum castanee cum calida.

Aguentum marciaton magnum a marciato peritissimo medico dicitur a quo fuit inuentum: quod facit ad dolorem et frigiditatem capitis et pectoris et stomachi et ad sciliosum splenis et epatis: et

ad illi dolorem ad solem vel ad ignem inunctum statim subuenit. paraliticis sciaticis nefreticis podagricis prodest: tumores reprimunt: et contra omnes dolores medetur potest. iiii. pars est lib. viii. Reci. cere al. lib. ii. olei lib. viii. roris marini foliorum lauri ana. ℥. 5. rute ℥. vii. amarici. ℥. vi. elb:ij sauiue balsamite lilifragi ozimij polij calamenti artemisie enule betoide brance vno sine spergule herbe venti pimpinelle agrimonie absinthij herbe paralisis herbe sancte marie cimaram sambuci grassule millefolij: sempervine camedrei centauree fragarie. v. folij herba tetraita ana. ℥. iiii. et 5. cuiusci radices cimimimirte ana. ℥. iiii. fenugreci. ℥. i. et 5. butiri. ℥. i. et 3. ii. vitice viola. papaueris ni. mente faracenic: et alie mente politrici: lapaceoli: cardunceli matris silue mature herbe muscate alleluia: lingue ceruine crispu le caphoze storacis medulle ceruine ana. ℥. 5. adipis vno simi gallinacei masticis ana. ℥. i. thuris. ℥. 5. olei nardini. ℥. ii. herbe colligantur in medietate mensis maii vno die omnes herbe iste colligant vel duobus si potest ab hora tertia usque ad meridiem. Conficitur sic. herbas tritas diebus. vii. in optio et odorifero vino infunde. octavo vero die ad lentum ignem ponantur: et cum vinum aliquantulum incipit consumari: addatur supradictum oleum et bulliant donec incipient diminui: deinde studiose coquentur: et proiectis herbis iterum super ignem ponantur. et cum inceperit bullire pone storacem: et cum modicum bullierit pone butirum et assungiam aliquantulum tonsam et oleum nardinum masticem: et olibanum et postea ceram et cum cera liquefacta fuerit semper cum spatula agitando: ab igne deponatur et cum coagulatum fuerit in vase reserua.

Aguentum marciaton. oēs dolores ex ffa ca. ut arteticas podagram. et vitia misticis ex ffa causa. loca et grusa p. h. mat. et delectituoze curis l. o. idē sit vsus sic de vngue to aureo. l. locū inunctū ad solē fac vel ad ignē. s. q. tra lituoze scilicet iunctioe cū cera et cinimo mista super cataplasma fac. potest variari marciaton l. coloribus cū pluerie gerle serpentine sic dicit de populeon. et erit q. si albi cū oleo decoctiois. radice rubee et erit subra be. q. sicve l. antidotario repit. Nota si omnes herbe haberi non possunt: p. vices collige et in vino forti per. iij. mēses poterit seruari et vinū renouet si opus est. p. iiii. annos serua.

Aguentum aragon. aragon idest adintozium valet ad dolorem ex frigiditate viri et mulieris tali modo inunctum: in testa ouis primū calidam ad ignem: deinde superinungatur: et postea testa calida superponatur loco patienti. valet ad spasmodum: et teibanum: et ad dolorem ilij et renum tali ordine. ut supra diximus. arteticis et sciaticis multum prodest. quarta tanarijs si spina inungatur ante horam accessionis ut dictum est mirifice prodest. quarta pars est lib. vi. Recipe rosmarini maiorane radice sarisepilli rute radice sicca. ana. ℥. iiii. et 5. foliorum lauri saluie sauiue: ana. ℥. iij. polie maioris et minoris. ℥. ix. brionie. ℥. iij. laureole. ℥. ix. nepite lib. 5. masticis olibani ana. 5. vij. piretri euforbij zinziberis pipertis ana. ℥. i. olei muscellini. ℥. 5. petrolei. ℥. i. adipis vno olei laurini ana. ℥. iij. butiri. ℥. iij. olei comunis lib. v. cere lib. i. herbe et radices hora supradicta colligant. oēs herbe vno die duobus diebus ut dictum est superius fortiter coarsa ponant in oleo p. vij. dies. octavo autem die super ignem ponant et coquant: donec herbe destruant: postea per succum fortiter

colentur et iterum super ignem ponantur et cum bullire inceperint addatur oleum laurinum butiri ad septem sinus et cera qua liquefacta adde petroleum et muscelinum. postea masticem et olibanum zinziber. piperis et piretri euforbium et tunc ab igne deponatur et recondatur.

Aguentum arogon: valet arteticis et contra omnem frigidam guttam et omnes nervorum passiones ex flegmate vel ex causa frigida. Contra tumores ex frigida causa: procedat triphlegma et statim unctio fiat ad ignem vel ad solem si tumor est splenicus tunc valet maxime precedente usu diureticorum et unguentorum mollium. Contra tenasmodum et colicam de frigida causa. fiat unctio totius spine usque ad anam. **R.** serpilli. ca. et sicus. diaforeticum et est consumptivum. **R.** fr. cas. valet potius hic ad tumorem ex tenuationem. colici debet in tempore productionis flor. in umbra exsicceretur et sine fumo. per annos servatur. folia et flores sine stipulis ponantur. **R.** offic. ut docetur in antidotario.

Aguentum agrippa: quo agrippa rex iudeorum utebatur: quod tante dignitatis erat quod nemini discipulorum tradere volebat: valz ydropicis et omnibus tumoribus in quacumque parte corporis fuerint et ad nervos indignatos: vinas provocat: inunctus super ventrem laxat: et dolori renis ex frigida causa optime facit. pars est lib. v. **R.** bizonie lib. ii. radices ebuli tribuli marini asii. **R.** ii. radices succid. lib. i. sqille. **R.** vi. yreos **R.** iii. radices filicis. **R.** ii. omnes radices ter vel quater bene abluant. et in pilo marmoreo terant: et in. iii. lib. olei lentisci ponant per duos dies: hinc per. vi. vel p. vii. dimittatur plus valz: quod calore et odore sibi et efficaciaz vedicat: tertio vero velut dictum est ad ignem ponatur et tamen diu bulliat donec incipiat dimitti: deinde ponatur in sacco et exprimendo colet: et cum colatum fuerit. super ignem ponatur: et cum bullire inceperit: ponatur. **R.** v. cere albisime et liquefacta cera ab igne deponatur: et cum ifrigidatus fuerit collige et serva.

Aguentum agrippa: dicitur ab inventore. valet ad idignationem nervorum et tumores et dolores totius corporis ex frigida causa superinunctis. Stranguria soluit. Inungatur. et coequetur fiat somnium ex aqua salsa et dulci cum decoctio senationum mercurialis portulace addito oleo. valet autem propter splenis vitiis precedente inunctio dialtee et usu diureticorum et cetero super posto. **R.** offic. ut docetur in antidotario.

Aguentum dialtea malasticis et calaustico dialtea a radice euisci de malasticon. i. mollificat: calaustico. i. calefactorum medietas est lib. **R. radii. euisci lib. ii. seminis lini et fenugreci asii. lib. i. squlle lib. s. olei lib. iii. cere lib. i. terbenine gummi edere galbani asii. **R.** ii. colosonie refine asii. lib. s. nota quod si ista non ponant. factis et cidaminis valet ad consolidationem vulnerum: et quod addunt butirum. omnes herbe: et radices bene abluant et terantur sicut lini se. fenugreci et squlla. et cum bene trita fuerint ponantur in. vii. lib. aque per tres dies. quarto autem die ponatur super ignem et bulliant donec ipsissimi fuerint. deinde paulatim in sacco ponatur: et cum exprimere volueris addatur aliquantulum ferventis aque ad abstractionem illius succi viscosi. de succo isto accipiantur lib. ij. et ponantur in. iii. lib. olei et bulliant ad consumptionem quod erit cum nihil succi supernatauerit: postea addatur lib. i. cere: et cum liquefacta fuerit addatur terbetina. postea gummi edere contusi galbani et ad vltimum ponatur plus colosonie refine: et cum coctum fuerit quod erit tunc cum gutta posita super marmor ipsissimum: deponatur ab igne. et cum coctum fuerit: et ifrigidatum diligenter reponere: valet propter ad dolorem pectoris ex ifrigiditate**

et pleuresi prius in testa ouis calefactum ad ignem: et super pectus inunctum sanat omnia loca ifrigidata et desiccata calefacit: mollificat et humectat.

Aguentum dialtea. a radicibus altee dicitur que ibi recte ponitur. **R.** dolorem pectoris superinunctum ad solem vel ad ignem utile est. Si oleum laurinum cum dialtea fuerit admixtum: quoniam ab ipso vim maiorem calefacendi suscipit. Et pleuresis valz. si fuerit pleuresis ex casu humore. in hoc si fiat de calida causa limedo tempore calido et fiat unctio de duabus partibus butiri et tribus dialtee. si fiat contrarium de sola dialtea. Inungatur autem pleuresis. circa locum patientem in mane meridie et sero vel frequentius loco inuncto lana vel stupa applicetur. splenetica super splen inunctum vel melius malum terre dimittatur putrescere contritum in ipsa dialtea postmodum exprimatur: et colatura calefacta splen inungatur vel si necessitas fuerit de succo ipsius misco cum dialtea fiat unctio: et splen vehementer et bene cum manibus malaxetur acriter prandium: non post: multiplex de causa. quod si post prandium fieret posset sequi triplex nocuentum. scilicet quod propter fricationem cibaria sumpta ante tempus decoctis possent impediri vel splen commotum pro superario: ramusculum melancolicum in nimia quantitate. transmitteret ad stomachum: nisi indigestio posset generari. denique ex cibariis multa fit ebullitio: et facta tunc splenis fricatione posset calor virgeri et distemperantia: nisi indigestio calor et ebullitio. **R.** visci calii. et bu. calefacit et humectat. et ob hoc in isto unguento ponitur viscus. bifmalua idem est. reces debet apponi. confice ut habet in antidotario. per duos annos servatur.

Aguentum citrinum. Citrinum dicitur quod in primo citrio decoquitur pulchra reddit faciem. letiginas de facie tollit: nigredinem a sole inductam destruit: et pustulas in quacumque parte corporis ortas salis flegmatis mirabiliter destruit: et aufert cicatrices in corpore subtiliter leprosum faciem: si ex coingat multum emundat. rubori oculorum: puritatem: et pallorem et erisipile valet. medietas est lib. ii. **R.** borac. **R.** ii. camphore. **R.** i. coralli al. **R.** s. aminti dulcis. **R.** i. umbellici martini dragag. albi. amidi cristalli antali detali oliban albi nitri asii. **R.** iii. marmoris al. **R.** ii. gerge serpentarie. **R.** i. ceruse comunis. **R.** vi. hoc modo fit. Terre dragag. et umbellicos marinos in mortario marmoreo cum pistello ferreo in sima mulcetera sigillatis in eodem mortario terant: et cum pano subtili albo cribrent et cum assungia portia nouella albis sima lib. i. et s. sepi pecorini: vel caprini. **R.** i. et s. assungie gallinacee. **R.** i. **R.** offic. sic. caldarium plenum aquam super ignem bulliat: et cacabus cum assungis in caldario pedeat in ipsa aqua et de ipso calore aqua liquefiant assungie et liquefacte per subtile pannum et albam coletur in carsum et mortuus puluis apponatur preter camphoram et boracem cum spatula semper agitando: ut omnia bona fiat incorporatio. hoc facto in vno citro cauato vel duobus mittatur. et ponatur cum spatula semper agitando bulliat: et cum incipit bullire iterum in caldario ponatur et cum spatula semper agitando puluis camphore et boracem. donec incipiat frigere agitur semper et cum ifrigidatum fuerit recedat. Et nota quod in lib. i. plueris debet poni. viii. lib. assungie.

Aguentum citrinum. dicitur: quod in citro coquitur cuius usus talis est. si faciem vel manus vel aliquod membrum ex aliqua causa ex aspe. valet hoc unguentum. quod mitigat arefactas et angustias quas recipiat abstergit et depurat membra ex alijs que recipit. de albar et faciem. inunge faciem vel aliquod membrum fortiter. de hoc unguento ut totum cobibatur per fricationem. postea lauetur cum sapone vel aqua. et effucata iterum inungatur in sero mane lauetur cum ea. puras et lenem opae faciem distemperat cum clara oui cum aqua. in interiorem oculo. et extrahit illud aufert sanguinem. et miro modo mitigat dolorem colera et sanguis. **R.** borac. ca. et sic. virtute habet abstergeri et disponendi glutinandi. quod probatur. auri fabri. namque aurum argenteum cum borace glutinatur et solidatur. gummi est arboris in orientali plaga repit. vbi sit colitur cum fecce quada et puritate colitur abietida et tunc spuritas. cum potest in mer